Câmara Municipalde Tatuí
EdifícioPresidente TancredoNeves

a delefax; Oxx 15 3259 8300

Endereço: Avenida CônegoJoão Climaco, 226 — Tatuí/SP
Caixa Postal52 — (ME 18270-540

dire: wrpri.camaratatu.sp.gor.br e mail: avebmasterPcamaratatui.sp. E br

REQUERIMENTON" 1002 Ss. AZ4!v,/4jz!

REQUEIROÀ MESA, ouvido o Egrégio Plenário, na forma regimental, que se digne

a oficiar à Exma. Sra. Prefeita Municipal de Tatuí, para que através do setor competente

informe a esta Casa de Leis para quando serão retomados os procedimentos de fotocoagulação

a laser no Ceritro Municipal de Especialidades Médicas - CEMEM.

JUSTIFICATIVA
f

* Em conversa com cidadãos e cidadãs de nossa cidade recebemos a informação que o

Centro Municipal de Especialidades Médicas - CEMEM parou de realizar os

procedimentos de fotocoagulação a laser

Essa FevindiCAÇãO justifica-se visto queos pacientes que apresentam degenerações

periféricas ou roturas naretina predisponentes ao deslocamento de retina necessitam desse

tratamento, permitindo que se controle as doenças na grande maioria dos casos, evitando que

“ a pessoa evolua para uma perda visual grave.

Assim sendo, exercendo o papel do Vereador de fiscalizar as ações do Poder Público,

visando garantir a saúde e o bem-estar da população do nosso municipio e para que, quando.

indagados, tenhamos subsídios para manter o nosso constante diálogo com os cidadãos e

cidadãs, encaminhamos o presente requerimento.

Sala das Sessões “VereadorRafael Orsi Filho”, 12 de abril de 2021.

CÂMARA MUNICIPAL DE TATUÍ
| Data: 09/04/2021 Hora: n:46

Du HiRequerimento Nº1002/2021a vhZma
Eq [autoria:EDUARDO SALLUN

|

|
=& Ro É - = —— ! Vereador

| Assunto: Requer da Prefeita que informea esta Casa de=|
NúmerodeProtocolo

| Leis para quando serão retomados os procedimentos de

liotocoagulaçãoa laser no Centro Municipal da

. Especialidades Médicas CEMEM.

1
“Tatuí: Cidade Ternura — Capitalda Música”